
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024000908 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de los actuales asientos por asientos autoabatibles en las gradas del
Estadio Heliodoro Rodríguez López.

Retirada de los 22.384 asientos actuales y el suministro e instalación de 21.968 asientos autoabatibles en lasDescripción 
gradas del Estadio Heliodoro Rodríguez López.
Valor estimado del contrato 2.965.460,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.173.042,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.965.460,32 EUR.

Clasificación CPV
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Estadio Heliodoro Rodríguez López, t. m. de Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Dr. Fernando Barajas Prat
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicado mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 132,18 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOMOBE CGS OBRAS Y PROYECTOS DEPORTIVOS SL
NIF B67712539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARCAMO 18, BAJO 9.
(14010) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono 614173803
Correo Electrónico administracion@gomobe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización según lo estipulado en el punto Quinto de la parte dispositiva del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/procedimientos_servicios/tramites/4476

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0248cb4c-f414-4653-bdfc-fe26c9bfd970
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/procedimientos_servicios/tramites/4476


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza de España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico 1,
documentación general

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
La fecha fijada es una mera estimación, pudiendo
variar.

Contacto

Teléfono +34 922475400

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá 10, Edf. Servicios Múltiples II
Planta 5ª
(38070) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (SARA), según los arts. 22.1 y 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En este caso, la urgencia responde a la necesidad de acometer la sustitución de
los asientos a la mayor brevedad con el fin de agilizar la adecuación de la instalación a las determinaciones del Código
Técnico de la Edificación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 15:00
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas se rige por el horario de la plataforma (horario peninsular).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Años completosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Asientos de repuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Prevención y gestión de los residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Reducción del plazo del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Meses completosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tipo de fijación de asientos (criterio técnico)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4FHF2RLbnysNfR W6APEDw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4FHF2RLbnysNfRW6APEDw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2024

Fecha de publicación 09/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208397-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013957285 |  2024-000867554 | Thu, 08 Aug 2024 14:12:32:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20668108422621002041577372101049839555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208397-2024:TEXT:ES:HTML

